
*** * * * * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLADEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

DODATEKČ.4 

ke smlouvě o dílo na vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby na realizaci 
projektu „Rekonstrukce a přístavba areálu UK Jinonice" 

( dále „dodatek") 

Smluvní strany: 

(I) Univerzita Karlova 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha l 
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 
00216208 
CZ00216208 

Bankovní spojení:  

dále jen „Objednatel" 

a 

(2) OHL ŽS, a. s. 

se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
Ing. Aleš Kézr, ředitel divize J-Čechy, na základě plné moci 
46342796 
CZ46342796 

Bankovní spojení:  

dále jen „Zhotovitel" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 

Úvod 

I. Dne I. 1 O. 2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. S 517/2019 ve znění dodatku č. l ze dne 
28.1.2020, dodatku č. 2 ze dne 6.12.2020, dodatku č. 3 ze dne 21.6.2021 (dále jen „smlouva"). V 
souladu s čl. 27, odst. 27.12 smlouvy se smluvní strany na základě skutečností, které nastaly v průběhu 
realizace předmětu smlouvy, dohodly na změnách smlouvy tak, jak následuje. 

ČI. I. 

1. Zhotovitel oznámil objednateli dne 4. 3. 2021 překážky v plnění smlouvy v důsledku vlivu pandemie 
covid-19, konkrétně onemocnění a nástup do karantény a izolace podstatné části pracovníků na stavbě 
a pracovníků realizačního týmu zhotovitele a pracovníků podzhotovitelů, a zpomalení postupu 
výstavby díla, a dále v důsledku změn právních předpisů v souvislosti s výskytem pandemie covid-19 
a opatřeními přijatými pro její zmírnění Vládou České republiky a nařízeními Ministerstva 
zdravotnictví ČR a jiných státních orgánů a též přiměřeně i Vládou Slovenské republiky a nařizeními 
Úradu verejného zdravotníctva SR. 



2. V článku 3.3 smlouvy ve spojení s přílohou č. 2 smlouvy - Harmonogram prací se dle § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mění Doba plnění 
Díla tak, že Den dokončení díla a současně Milník pro dokončení položky č. 08 SO O 1 Rekonstrukce 
pláště stávajících budov se sjednává do 28. 1. 2022. 

3. Dle čl. 3.13 smlouvy ve spojení s přílohou č. 2 smlouvy - Harmonogram prací se mění pracovní 
termíny v rámci : 
• dokončení položky č. 09 SO 02 Přístavba polyfunkčního objektu do 14. I O. 2021 
• dokončení položky č. 12 SO 06 Přípojka splaškové kanalizace do 23. 4. 2021 
• dokončení položky č. 13 SO 07 Přípojka dešťové kanalizace do 18.5.2021 
• dokončení položky č. 19 SO 13 Schodiště a opěrné zdi 31.8. 2021 
• dokončení položky č. 21 SO 15 Sadové úpravy do 30. 9. 2021 
• dokončení položky č. 23 SO 17 Trubní retence do 18. 5. 2021 

4. Aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy, resp. revidovaný Harmonogram prací ve smyslu čl. 3 odst. 3.11 
a 3. 12 smlouvy tvoří nedílnou součást toho dodatku jako jeho příloha č. I 

ČI. II 

1. Předmět Díla vymezený v čl. I ve spojení s čl. 2 smlouvy se doplňuje o změny dle § 222 odst. 4, odst. 
5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, které jsou 
specifikované ve změnových listech č. 5, 6, 10, 12, 15, 16. Změnové listy jsou přílohou č. 4 tohoto 
dodatku. 

2. Cena za Dílo toliko ve smyslu smlouvy ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 činí: 
493.714.422,18 Kč bez DPH; 597.394.450,84 Kč včetně 21 % DPH 

3. Cena za Dílo, resp. cena za Stavbu dle odst. 10.3. písm. b) smlouvy toliko ve smyslu dodatku č. 
4 činí 26.839.281,14 Kč bez DPH; 32.475.530,18 Kč včetně DPH a byla stanovena součtem 
hodnot těchto změnových listů: 

Změnový list č. 5 5 .285 .391,54 Kč bez DPH 
Změnový list č. 6 10.596.967,73 Kč bez DPH 
Změnový list č. 1 O 1.918.084,55 Kč bez DPH 
Změnový list č. 12 2.590.174,12 Kč bez DPH 
Změnový list č. 15 6.168.550,08 Kč bez DPH 
Změnori'. list č. 16 280.113,12 Kč bez DPH 

Celkem 26.839.281,14 Kč bez DPH 

4. Celková cena Díla ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a 4 činí: 
520.553.703,32 Kč bez DPH; 629.869.981,02 Kč včetně 21 % DPH. 

5. Rekapitulace ceny Díla ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a 4: 
Sjednaná cena Díla dle smlouvy bez DPH 483.372.504,00 Kč 
Navýšení ceny Díla dodatkem č. 2 bez DPH.............. 2.159.428,00 Kč 
Navýšení ceny Díla dodatkem č. 3 bez DPH.............. 8.182.490,18 Kč 
Navýšení ceny Díla dodatkem č. 4 bez DPH 26.839.281,14 Kč 
Cena Díla celkem bez DPH............. 520.553.703,32 Kč 
21 % DPH 109.316.277,70 Kč 
Celková cena Díla včetně DPH........................... 629.869.981,02 Kč 

Strana 2 (celkem 3) 



Čl. III 
I. V čl. 26.4 písm. a) smlouvy se mění na straně objednatele zástupce pro doručování a kontaktní údaje: 

Mgr. Tomáš Gec, manažer projektu 
Email:  

Čl. IV 
I. Ostatní, tímto dodatkem výslovně nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících její nedílnou 

součást), zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel. Pokud bude dodatek podepsán ověřenými elektronickými podpisy bude vyhotoven v jednom 
stejnopisu. 

4. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených 
nepravdivých údajů a s jeho obsahem souhlasí. 

5. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. I -Hannonogram prací ze dne 24.5.2021 (revidovaná příloha č. 2 smlouvy o dílo) 
Příloha č. 2 - Sdělení zhotovitele ze dne 4. 3. 2021 
Příloha č. 3 - Plná moc, Ing. Aleš Kézr, ředitel divize J-Čechy 
Příloha č. 4 - Potvrzení změn (změnové listy) č. 5, 6, 10, 12, 15, 16 (včetně jejich příloh, volné přílohy) 

V Praze, dne: V Praze, dne: 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrCs., MBA 
rektor 

Ing. Aleš Kézr 
ředitel divize J-Čechy 

Strana 3 (celkem 3) 




